

W poniedziałek wielka mowa kancl. Hitlera

Wydanie ABC

Cena 10 gr.

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 275 Lwów, wtorek 27 września 1938 r. Codziennie korespondencja z prowincji Nr. 266

Odpowiedź rządu czechosłowackiego na propozycje niemieckie

LONDYN 26 IX (PAT) Poseł czechosłowacki Masaryk opuścił Foreign Office o godzinie 18:20. Jak przypuszczają w kołach politycznych, Masaryk złożył lordowi Halifaxowi odpowiedź rządu czechosłowackiego na propozycje niemieckie.

Stanowisko rządu czechosłowackiego wobec memoriału kancl. Hitlera jest prawdopodobnie negatywne

Londyn, 26. 9. (PAT) W CIĄGU DNIA OTRZYMANO W LONDYNE INFORMACJE — TYMCZASEM NIEOFICJALNE — O STANOWISKU, ZAJĘTYM

PRZEZ RZĄD CZECHOSŁOWACKI WOBEC MEMORIAŁU HITLERA. STANOWISKO TO MA BYĆ NEGATYWNE. — OFICJALNA ODPOWIEDZ

CZEKA SPÓDZIEWANA JEST POZNIEJ, GDY ZAKONCZONE ZOSTANĄ KONSULTACJE BRITYJSKO-FRANCUSKIE.

Memorandum Hitlera doręczone rządowi czeskiemu w niedzielę rano

Praga, 26. 9. (PAT) Czeskie biuro prasowe donosi, iż memorandum kanclerza Hitlera zostało doręczone rządowi czeskiemu w niedzielę rano.

Mowa Hitlera o sytuacji międzynarodowej

Berlin, 26. 9. (PAT) Urzędowo komunikacja, iż w poniedziałek 26 bm. o godz. 20 odbędzie się w pałacu sportowym w Berlinie wielkie zgromadzenie publiczne, którego przebieg zostanie transmitowany na wszystkich rozgłośnia niemieckie.

Na zgromadzeniu tym kanclerz Hitler wygłosi wielkie przemówienie.

Deklaracja Francji dla rządu angielskiego

Paryż, 26. 9. (PAT) Posiedzenie Rady gabinetowej zakończyło się o godz. 16:50. Po zakończeniu posiedzenia minister Sartout wręczył prasie następującą komunikat:

Kada gabinetowa wysłuchała sprawozdań premiera Daladier i ministra Bonnet o memorandum, wczorajszym Chamberlainowi przez Hitlera. Rada zaprobowała jednogłośnie deklarację, które Daladier i Bonnet złożyli mają w Londynie rządowi angielskiemu.

Odpowiedź rządu czeskiego na polską notę

Warszawa, 26. 9. Polska Agencja Telegraficzna komunikuje: Rząd polski oczekuje dzisiaj odpowiedzi na swa notę, skierowaną dnia 21 bm. do rządu czeskiego, w sprawie żądań polskich co do Śląska zaalzańskiego.

Według oświadczenia, udzielonego w ministerstwie spraw zagranicznych w Pradze sekretarzowi poselstwa w K. P., odpowiedź ta będzie zawierać zasadniczą zgodę na traktowanie spraw terytorialnych.

Posiedzenie brytyjskiej rady gabinetowej

Londyn, 26. 9. (PAT) Posiedzenie rady gabinetowej rozpoczęło o godz. 10:50, zakończyło się o godz. 15:05. Wkrótce po tym premier Chamberlain odjechał do pałacu Buckingham, gdzie przyjęty był przez króla i zatrzymany na śniadaniu.

Skandaliczne zarządzenie czeskiej policji

Rekwizycja odbiorników radiowych w powiatach: cieszyńskim, frysztańskim i jabłonkowskim

Cieszyn, 26. 9. (PAT) Wczoraj w południe na Śląsku Zaolzańskim rozplakatowano w języku czeskim i polskim obwieszczenie dyrekcji policji, nakazujące

złożenie w urzędach policji, różnych powiatów cieszyńskiego, frysztańskiego i jabłonkowskiego w ciągu 24 godzin wszystkich radioodbiorników.

Za niezastosowanie się do rozkazu grozi poważne kary.

Wobec tego, że dzienniki, nawet prasie, przychodzą na Śląsk Zaolzański bardzo nieregularnie, np. dziś do godzin wieczornych dzienniki prasie do Cieszyna nie nadeszły w ogóle, na bieżąc zaś prasy zagranicznej, nie mówiąc już o polskiej, która stale na teren Śląska Zaolzańskiego nie jest dopuszczana. Jest niemożliwe, — niejawną ludność pozostając zupełnie pozabawiona jakichkolwiek objętych tych wiadomości o położeniu politycznym i skazana będzie na czepianie wiadomości z szwajcarskiej miejscowości w prasie czeskiej, która zapelniona jest artykułami przepojonymi nienawiścią do miejscowych Polaków i poddana surowej cenzurze władz wojskowych.

Porozumienie prasowe polsko-lotewskie

Ryga, 26. 9. (PAT) Wczoraj rozpoczęły się w Rydze obrady politycznych komitetów porozumienia prasowego polsko-lotewskiego.

W konferencji wzięła udział delegacja polska w osobach red. red. Wiewióskiego, Bienackiego, Schubertha oraz przedstawiciela MSZ.

Min. Ulrych przemawia do kolejarzy

Wyrok historii obejmuje nas swoim skrzydłem i w każdej chwili zażądać może najwyższych wysiłków

Warszawa, 26. 9. (PAT) Podczas dorocznego „Dnia Kolejarza Polskiego” w Radomiu, min. komunikacji plk. dypl. Ulrych wygłosił do przybyłych z całej Polski kolejarzy przemówienie, w którym m. in. powiedział:

Przeżywamy okres dziejów, którego wydarzenia są najwyższej doniosłości. Czujemy w sobie, w naszym skupieniu wewnętrznym, w przypięszonym bicu naszych serc, w gotowości naszego ducha, że nieuchronnie, sprawiedliwy wyrok historii obejmie nas swoim skrzy-

dłem i w każdej chwili zażądać może od nas najwyższych wysiłków i najcięższych ofiar.

My — żołnierze transportu — wie my dobrze, że obok wysiłku żołnierskiego idzie wysiłek kolejarza. Jesteśmy gotowi.

Z własnej dobrej woli obywatelskiej podjęliśmy już przed laty prace konsolidacyjne, zmierzając do zjednoczenia wszystkich sił czynnych w kolejnictwie. Praca ta wydała już wielkie rezultaty, trzeba ją tylko dalej kontynuować.

W pracy zjednoczenia Polaków

w jeden zwarty obóz siły ustawać nie wolno. Polska nie może być państwem słabym, a ktoś to jak nie sami Polacy decydować ma o sile i potęgę swego państwa. Czy Polska słaba i rozdarta zdolna byłaby do odebrania, tak brutalnie i haniebnie zrabowanego nam, Śląska zaolzańskiego? Czy Polska słaba i rozdarta w ogóle ostatec się mogła?

Czas najwyższy jednoczyć Polaków, czas najwyższy skoncentrować swoje wysiłki w myśl: twch wskazań, które rzucił narodowy Marszałek Smółka-Rydz.

Daladier i Bonnet odcieśli do Londynu

Paryż, 26. 9. (PAT) Bezpośrednio po posiedzeniu Rady gabinetowej Daladier i Bonnet udali się na lotnisko w Le Bourget i o godz. 17:30 odcieśli do Londynu.

Fatalne wrażenie po ogłoszeniu mobilizacji

Przebudowa Europy Środkowej jest faktem nieuniknionym

Budapeszt, 25. 9. (PAT) Wiadomość o powszechnej mobilizacji w Czechosłowacji wywołała tu duże wrażenie, została jednak przyjęta ze spokojem.

Kola polityczne zwracają uwagę, że jest to krok wyzwalający, który w przyszłości ma największy wpływ na dalsze wysiłki w kierunku pokojowego załatwienia kryzysu sudeckiego.

Prasa na naczelnych miejscach przynosi odpowiedź rządu polskiego na demarche sowickiej w związku z kwestią czeską, podkreślając stanowczość tej odpowiedzi. Prasa węgierska jak najbardziej odnosi wrażenie, jakoby żądania polskie i węgierskie miały utrudniać rokowania pokojowe. Żądania te były znane Europie od dawna i na nie mogła być traktowana jako niesprawiedliwione.

Zarządzenie mobilizacji — pisze „Przegląd” — należy uważać za próśbę.

Kupując węgiew Richter (Słomianowice) oszczędzacie!

Koncernowa organizacja sprzedaży: Górniczo-Przemysłowe Two Handlowe pl. Mariacki 5.

wokację, która, jeśli chodzi o Węgry, jest wprost nieorzeczna. Węgry w niczym nie dają powodów, aby stan armii czeskiej był choćby od jednego żołnierza, powiększony. Dzielnik życia do zachowania solidarności i spokoju, podkreślając, że dalszy bieg wydarzeń musi przynieść zwycięstwo słusznej sprawie węgierskiej.

Ani Polska, ani Węgry — pisze „Uj Magyarok” — nie chcą czynić podobstw, ale domagają się tylko tego, co uważają, że im należy i od żądań tych nigdy nie odstąpią. Przebudowanie Europy Środkowej w imię sprawiedliwości jest już nieuniknione. Naród węgierski, przekonany o słuszności swych żądań, jest gotów na wszystko. Rząd poczynił wszelkie potrzebne kroki, aby zapewnić bezpieczeństwo granic państwa.

Światowej sławy **GIGLI** w swoim najnowszym filmie: **PIEŚNIARZ JEJ WYSOKOŚCI**
 tenor **BENIAMINO** **Wkrótce CHIMERA**

Mussolini przepowiada wygranie wojny

Belluno, 25. 9. (PAT) Mussolini, który przybył pociągami z Padwy, wszedł o godz. 17 na podium, ustawionym na głównym placu miasta i witany przez nieprzeziębłą tłumy ludności, wygłosił krótkie przemówienie:

W przemówieniu swoim Mussolini osławił: Nie potrzeba podnieć, należy bowiem do narodu starożytnego i mocnego, który po wszystkie czasy dawał godne państwo dowody swej wartości.

Nasi przeciwnicy z drugiej strony Alp przywiązani jeszcze do ideologii bardziej niż minionych, bo martwych, nie znają nas i są zbyt ograniczeni, aby być niebezpiecznymi.

Okazania oni, że są spóźnieni przy najmniej o ćwierć wieku. W czasie tego stwierdzenia Włoch zahartowały się w ogniu 4 wojen, dlatego też wygramy te, które nastąpią w przyszłości.

NOWOOTWARTY MAGAZYN „AS”
STROJÓW DAMSKICH — pod firmą „AS”
LWÓW, JAGIELLOŃSKA 4 — telefon 249-22
 zaprasza PT. Pani do obejrzenia najnowszych modeli na sezon jesiennie-zimowy — bez przymusu kupna

Zerwana komunikacja kolejowa między Niemcami a Czechami

Berlin, 25. 9. (PAT) Według wiadomości nadchodzących z pogranicza, w piątek ok. godz. 19 komunikacja kolejowa pomiędzy Rzeszą a Czechosłowacją została przerwana całkowicie przez Czechów, gdyż po stronie czechosłowackiej we wszystkich 10 liniach kolejowych zostały wysadzone tory i mosty.

W Lundenburgu Czesi zatrzymali ok. 30 niemieckich funkcjonariuszów kolejowych i celników. Władze niemieckie ze swej strony zatrzymały znajdujących się na terytorium Rzeszy czeskich kolejarzy i celników, którzy będą zwolnieni dopiero wówczas, gdy zastrzeżymy w Lundenburgu funkcjonariusze niemieccy powrócą do Niemiec.

NOWOOTWARTY MAGAZYN KONFEKCJI MĘSKIEJ ZYGMUNTA MAZURKIEWICZA
 we Lwowie, ulica **HETMAŃSKA 12 (róg Kilińskiego)**
 poleca najnowsze modele, jako to: (brania, Raglany, Płaszczki, Futry, Pumpy, Mundurki i Płaszczki studenckie w wielkim wyborze gotowe i do miary z pierwszorzędnych materiałów białych — po cenach bardzo przystępnych, GWAGA! We własnym interesie prosimy oglądać wystawę. 3715

Otwarcie mostu na Dniestrze łączącego Polskę z Rumunią

Zaleszczyki, 25. 9. (PAT) Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie mostu dawnianego na Dniestrze w Zaleszczykach, łączącego Polskę z Rumunią. Most ten przez sezon w czasie wojny, został obecnie nie odbudowany wspólnym wysiłkiem rządów polskiego i rumuńskiego. Z tej okazji miasto przybrało odświętny wygląd i udekorowane zostało flagami obu państw.

Na środku mostu spotkali się przedstawiciele obu państw. Z Rumunii przybyli na uroczystości gen. Dimitriu z Czerniowiec i in.

Z okazji uroczystości, władze obu państw pozwoliły kilkunastu osobom na przekroczenie granicy przez nowy most. Skorzystali z tego wieśniacy rumuńscy oraz liczni kuracjusze z Zaleszczyk.

Memorandum Hitlera doręczone rządowi czeskiemu

Praga, 25. 9. (PAT) Radio praskie nadało o godz. 20 wieczorem wiadomość, iż posel angielski w Pradze wręczył rządowi czechosłowackiemu memorandum niemieckie, wręczone przez Hitlera Chamberlainowi.

Wywiad z ambasadorem Weniawą-Długoszkim

Rzym, 25. 9. (PAT) „La Tribune” ogłosiła wywiad swego redaktora po litewskiego z ambasadorem R. P. gen. Weniawą-Długoszkim. Tematem wywiadu są prawa Polski do Śląska Cieszyńskiego.

Wycieczka dzieci polskich z Niemiec po zwiedzeniu fabryki czekolady BRANKA S.A. we Lwowie



Mile uśmiechają się twarze dzieci odbawiane słodyczami dziatwy.

Daladier i Bonnet wyjeżdżają do Londynu

Londyn, 25. 9. (PAT) Daladier i Bonnet przyjęli zaproszenie rządu brytyjskiego przyjazdu do Londynu celem zapoznania się z wynikami rozmów w Godesberg i naradzenia się nad nimi.

Daladier i Bonnet przybędą do Londynu samolotem w godzinach popołudniowych. Niezwłocznie po ich przybyciu rozpocznie się narada z premierem Chamberlainem.

W Pradze depresja

Praga, 25. 9. (PAT) Ujawniający się w Pradze nastrój przynębenia pogłębia się z każdym dniem. Okna mieszkań są w nocy szczególnie pozostawione. Reklamy neonowe są pogaszone już od kilku dni. Tramwaje i samochody kursują w nocy z przysłoniętymi światłami.

Naczelny wódz sil czeskich

Praga, 25. 9. (PAT) Prezydent republiki mianował gen. Krejczy, dotychczasowego szefa sztabu generalnego, naczelnym wódzem sil zbrojnych kraju. Jednocześnie prezydent mianował gen. Haszka generalnym inspektorem obrony przydzielonej na terenie całego państwa.

Komunikacja kolejowa z Polską zerwana

Warszawa, 25. 9. (PAT) Wczoraj o godz. 330 przedstawiciel kolei czechosłowackich w Zebrydowicach zawiadomił stację w Zebrydowicach, iż od godz. 4 Czechosłowacja wstrzyma wszelki ruch pociągów w komunikacji z Polską.

Francja zdradza

Paryz, 25. 9. (PAT) W Paryżu daje się zauważyć wyraźna fala nastrojów antypolskich, co się widać m. in. w wypowiedziach pracy robotnikom polskim, albo np. w takich wypadkach, jak wypowiedzianie mieszkań Polakom, odnajmującym pokoje u Francuzów

100% SAMODZIAŁY
Leszczak

Skład we Lwowie, Kopernika 2
 telefon 258 89

Śmierć dziecka pod kołami samochodu

(a) Wstrząsający wypadek wydarzył się w dniu wczorajszym na ulicy Kochanowskiego w pobliżu wylotu ul. Klonowicza. Około godz. pół do 7 wieczorem przechodziła tu ulicą służąca Katarzyna Hrynek, prowadząca ślepią Lidę Gärber (ul. Ochronek 6).

DLA PAN
 najnowsze i najmodniejsze są płaszczki podobne futrem. — Największy wybór w firmie
POWSZECHNY SKŁAD ODBIĘTY
 Lwów, Paśaż Mikołascha 211

W pewnym momencie nadechła się machnął z niedzwyczajną szybkością i potracił służącą dziecko. Lidę Gärber dostała się pod koła samochodu, i zginęła na miejscu, służąca doznała kontuzji na twarzy i przewieziona została do Szpitala Powojskowego.

1939 ELEKTRIT-RADIO 1939
 Produkcja produkcja radioparatów ALLEGRO, FIDELIO, EROICA
 Wyłączna Sprzedaż — Obsługa — Pokaz
„FOTO-RADIO-PALACE” Lwów, plac Mariacki 8
 (Gmach Sprężarki) 3512
 Sprzedaż bez agentów i pośredników

Niepodległościowy zryw ludności karpatoruskiej

Czerniówce, 26. 9. (PAT). Według wiadomości z pogranicza rumuńskiego, ludność karpatoruska, nie mogąc wobec represji cenami czeskiej wrocławskiej opinii europejskiej na sprawy, związane z jej losem, chwyciła się środków ostatecznych, co znalazło swój wyraz w szeregu aktów sabotażu.

Wysadzono ostatnio dwa mosty kolejowe na jednej z górskich przełęczy, oraz zastrzelono dwóch żandarmerii czeskich z oddziałów, które wypulają uchylających się z pod nakazu mobilizacyjnego.

Okolo 41 proc. ludności karpatoruskiej, podlegającej rozkazom mobilizacyjnym, schroniło się w góry, rodzimym zaś tłumacząc się wobec władz czeskich niemożnością terminowego

powiadomienia poborowych o rozkazach mobilizacyjnych.

Na całej Rusi Podkarpackiej panuje ogromne przygnębienie z powodu branki, a odbywające się przy tym sceny świadczą o zupełnym braku przywiązania ludności do republiki.

Powszechna akcja zbiórkowa na pomoc Polaków za Olszą

Cieszyn, 26. 9. (PAT) Zbiórka, organizowana na rzecz uchodźców za Olszą przez Komitet pomocy uchodźcom, przynosi coraz piękniejsze rezultaty. Wiadomości, nadchodzące z całego Śląska, donoszą o powszechności tej akcji.

Cudzoziemcy opuszczają Czechosłowację

Most w Cieszynie jedynym połączeniem granicznym

Cieszyn, 26. 9. (PAT). O godz. 3 nad ranem przez most w Cieszynie przesłała grupa kilkudziesięciu cudzoziemców, którzy opuścili Czechosłowację.

Przeważnie byli to Anglicy, członkowie Kolonii brytyjskiej w Pradze, którzy wraz z rodzinami na polecenie poselstwa angielskiego przez Gdynię wracają do Anglii.

Wobec przerwania komunikacji między Niemcami i Czechosłowacją, oraz między Polską i Czechosłowacją, jedyną drogą do Londynu prowadzi przez most w Cieszynie.

Poza to najbliższą grupą Anglików przez most w Cieszynie przeszło kilku obywateli francuskich, dwóch obywateli sowieckich, oraz paru obywateli polskich.

Sprawa Jedlińskiego przed sądem apelacyjnym

Przeniesi, 25. 9. (PAT) W najbliższą środę rozpoczyna się w Sądzie Apelacyjnym sesyjna rozprawa odwoławcza znanego działacza Stronnictwa Ludowego i Wiktora Jedlińskiego, członka Rady Naczelnej tego Stronnictwa, zasądzonego przez prezydium Sądu Okręgowego na półtora roku więzienia.

170.000 Niemców uciekło z Sudetów

Drezno, 26. 9. (PAT) W związku z ogłoszeniem mobilizacji w Czechosłowacji i wypadkami, jakie rozgrywały się na obszarach pogranicznych, zwiększyła się ogromnie fala uchodźców, chroniących się na terytorium Rzeszy.

W ciągu soboty przekroczyło granicę czesko-niemiecką z górą 40 tysięcy osób, w tym przeszło 50 tysięcy mężczyzn.

Pogoda w dniu dzisiejszym

W całym kraju pogoda słoneczna przy słabym lub umiarkowanym wiatrach południowo i wschodnich i wschodnich. Nocą gęźnienie przy mroźki, w ciągu dnia temperatura około 22 st.

W sobotę wieczorem ogłoszono uchodźców przekraczała już 170 tysięcy ludzi.

Zjazd Delegatów Okręgu P. O. W. Lwów

Dnia 25. IX. 1938 r. odbył się we Lwowie Zjazd Delegatów Okręgu P. O. W. Lwów, który dokonał wyboru prezesa Okręgu mjr. dypl. Domonia Ludwika.

Zjazd uchwalił dwie rezolucje: 1. Uczestnicy wielkiego dzieła odbudowy Polski — członkowie i delegaci Okręgu POW. Lwów zgromadzeni w dniu 25. IX. 1938 r. we Lwowie,

biorąc pod uwagę nieuczucie między-narodowe machinacje zmierzające do pozostawienia pod czeskim terrorem kilkuset tysięcy rzeszę Polaków za Olszą, uchwala:

1. Dzieło Wielkiego Wodza Narodu Marszałka Piłsudskiego musi być upełnione, przez przyłączenie do Polski trzech prastarych jej dzielnic: Śląska żaolzańskiego, Spisza i Orzawy;

a wydartych nam zdradziecko przez Czechów w 1918—20 r. Ziemię te muszą wrócić i wrócić do Macierzy. Zgodnie z uczuciami i dążeniami całego Narodu polskiego zwrot tych ziem powinien nastąpić natychmiast.

2. Zebrani oświadczają, że jak wędry pod wodzą Komendanta, tak obecnie pod dowództwem Jego następcy Naczelnego Wodza Marszałka Rydza-Śmigłego, potym czynne wszystkie zamierzenia Rządu w tym kierunku i nie spoczną dopóki żołnierze polski nie odbierze ostatniego skrawka polskiej ziemi za Olszą.

Rezolucja II. Delegaci i członkowie Okręgu P. O. W. we Lwowie zgromadzeni w dniu 25. IX. 1938 r., po wysłuchaniu pre-

Zebranie manifestacyjne O. Z. N. w Lubaczowie, Jaworowie i Dobromilu

Zorganizowane w Lubaczowie z inicjatywą OZN zebranie obywatelskie odbyło się przy udziale ponad 1000 ludzi z braku miejsca na wolnym powietrzu. Z udziałem obecni byli p. starosta, komendant i t. p. Uchwalamo rezolucje w sprawie wybuchu. Wszyscy stanao do wyborów — nawet chorzy ze staną przyniesieni. Wszyscy starcy są będą i dążyć będą do tego, by się wszyscy zjednoczyli w OZN. Zebranie odbyło się w bardzo dobrym nastroju. Ponadto uchwalono rezolucje w sprawie Śląska Żaolzańskiego.

W Jaworowie odbył się zjazd obywatelski z udziałem ok. 250 ludzi. Zebrani uchwalił 2 rezolucje: 1. Pomni ważności dzisiejszej chwili, Polacy powiatu jaworowskiego aprobują cele i zadania OZN, solidaryzując się bez zastrzeżeń z deklaracją Obozu i wyrażają niezmianłą wole zjednoczenia się wszystkich Polaków bez żadnych wyjątków i zastrzeżeń. Jak kami żołnierze obywatelski — najstarsi i najmłodszy — Polacy podający standardy na których wypisanie Honor i Ojczyzna — W trosce o losy Ojczyzny, wzrzeszczono do brzo niepodległego tak wielkim nakładem sił i ofiar, wzywamy wszystkich do wzięcia udziału w wypracowaniu. 2. Oceniają poważnie dzisiejsze zebranie na zebraniu obywatelskim w dniu 25. 9. 1938 r. w Jaworowie solidaryzując się z zdecydowaną postawą całego społeczeństwa, żądają wywołania całego ludu i narodu do przyłączenia wydartego w sposób podstępny i zdradziecki Śląska Żaolzańskiego i poddają się pod rozkazy naczelnych władz. Rezolucje wręczono przedstawicielowi Rządu p. staroście powiatu

wemu, prosząc o powiadomienie władz centralnych o zdecydowanej postawie społeczeństwa jaworowskiego. Wygłoszono 3 referaty: 1. obejmujący sprawy gospodarcze, kulturalne i społeczne powiatu jaworowskiego, wygłosił p. inż. Jęzowski Br.; 2. sprawy oświatowe i kulturalne — prof. Więc-kowski; 3. sprawy wyborcze i sytuacja polityczna w związku z Śląskiem Żaolzańskim — inż. Welichowski Adam.

W Dobromilu OZN zwołał manifestacyjne zebranie publiczne na rynku, gdzie uchwalono rezolucje w sprawie Śląska za Olszą. Zjazd odbył się przy udziale ok. 300 osób z miasta i powia-

tu. Referaty wygłosili: przewodniczący Okręgu OZN Dobromil o położeniu gospodarczym, społecznym i politycznym powiatu; p. Ekert o programie OZN i sytuacji wewnętrznej i zewnętrznej Państwa Polskiego; p. inż. Górski o postulatach samorządu terytorialnego. Zjazd uchwalił dwie rezolucje: 1. wzywa do skupienia się w szeregach OZN; 2. żąda od wszystkich Polaków na terenie województwa pld.-wsch. solidarnego odnawienia głosów w dniu wyborów. Wszelka świadoma absencja narobcza na tym terenie jest zdradą narodową.

OGŁOSZENIE

Konwersji długów rolniczych na Kredyt długoterminowy w listach zastawnych.

Dyrekcja Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszym w myśl art. 26 (5) i (6) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 października 1934 r. o konwersji i umorzeniu długów rolniczych, poz. 841 Nr. 94 Dz. U. R. P., ogłoszonego w jednolitym tekście obwieszczeniem Ministra Skarbu z dnia 5 grudnia 1935 r., poz. 99 Nr. 5 Dz. U. R. P., z r. 1936 i w myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 5 kwietnia 1935 r. o umorzeniu instytucji kredytu długoterminowego, uprawnionych do dołowywania konwersji, poz. 196 Nr. 26 Dz. U. R. P.,

że w kancelarii Notariusza Tadeusza Nawrockiego we Lwowie, przy ulicy Batorego L. 9, sporządzono z ostatnie dnia 5 listopada 1938 r. o godzinie 9-tej akt konwersji długów rolniczych, odnośnie do nieruchomości: Białowocze, obi. wól. 3 ks. art. dla większych posiadłości — Sadu Okręgowego w Samborze, powiat Sambor, — będących własnością: Heleny ze Sowińskich Skofiegowej, Wiktorii ze Gogulewiczów Romanowiczowej, Witolda Zielińskiego, syna Witolda, Olegi z Romanowiczów Bunikiewiczowej, Jerzego Romanowicza, Stanisława Matauska i Wacława Matauska.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4
 (w centrum miasta)
 NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIĘPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDY. — TELEFONY. — POKOJO WYŁ. — OBSERWERY HALL — CENY UMIARKOWANE
UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

mówień i dyskusji na temat między-narodowej i wewnętrznej sytuacji Polski uchwala:

a) Zbliżające się wybory do dnia ustawaodawczych winny wykazac jak najdalej posuniętą konsolidację tak żywiołowy niepodległościowych jak i całego społeczeństwa polskiego.

b) Wzięcie udziału w akcie wyborczym jest obowiązkiem każdego Polaka, a uchylenie się od spełnienia tego obowiązku w chwili, gdy oczy całego świata zwrócone są na Polskę, jest nie dopuszczalne i karygodne.

c) W imię dobrze pojętego interesu Narodu i Państwa zebrani delegaci i członkowie Okręgu POW. we Lwowie wzywają Niepodległościowców i wszystkich obywateli do wzięcia udziału w akcie wyborczym, oraz dołączenia do niego, by przy umnie zjawili się i jak najliczniej oddając głos kamie i zgodnie w myśl idei Obozu Zjednoczenia Narodowego.

WADOKŁASKI PRZEGLĄD

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Mistrzostwa ligi okręgowej

W ramach niedzielnych rozgrywek o mistrzostwo lwowskiej ligi okręgowej rozegrano następujące mecze:

Lechia—Pogoń IB 1:0 (1:0). Bramki da Lechii zdobył Kozak. Mecz stał na słabym poziomie, gra przez cały czas chaotyczna, obu stronnie prowadzona bezplanowo. Sędziował p. Drabikowski.

Czarni—R. K. S. 3:0 (2:0). Zawody stały pod znakiem dość znacznej przewagi Czarnych, da których bramki strzelił: Topolko 2 i Zurkowski. RKS nie wykorzystał przyznanego mu rzutu karnego. Sędziował p. Bruchowski.

Ukraina—WKS (Jarosław) 3:1 (1:0). Jarosławianie wystąpili bez Chudzińskiego. Bramki dla Ukrainy zdobyli: Miłosz, Skoczek i Magoczi, dla Jarosławian Michalik.

Hasmonea—Polonia 1:0 (0:0). Bramki dla Hasmoniej zdobył Pinus. Sędziował p. Sawicki.

Drohobycz, 26. 9. Korona—Junak 2:1 (1:0). Bramki dla Junaka zdobył Girelala z karnego, dla Korony Mikolko, Dutkowski.

Strzy, 26. 9. Resowia—Pogoń 4:2 (0:0). Pogoń wystąpiła w składzie niekompletnym. Bramki dla Resowii zdobyli: Wróbel 2, Kalemba i Klus, dla Pogoni Stefaniszyn i Zembas czynszki z karnego.

Tabela Ligi Okręgowej pod wzorzących meczach przedstawia się następująco:

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1) Junak	15	23	20	14	6	9	14	6	9	19	9	9	8
2) Ukraina	6	9	19	9	9	9	9	8	9	9	9	8	9
3) Lechia	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
4) Czarni	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
5) Resowia	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
6) Korona	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
7) Hasmonia	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
8) Pogoń (Strzy)	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
9) Czarni	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
10) Pogoń I. B.	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
11) R. K. S.	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
12) Polonia	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
13) Sian	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9

Cztery konkurencje lekkoatletyczne o mistrzostwo Polski

Kraków, 25. 9. W niedzielę w Krakowie odbyły się 4 konkurencje lekkoatletyczne o mistrzostwo Polski.

W chodzie na 50 km wzięło udział 12 zawodników. Ze zgłoszonych nie przybył olimpijczyk Biregowy, wsku tek choroby. Zwyciężył 1) Słiwski (ZS Ostrowiec) — uczestnik zwycięskiego patrolu tegorocznego marszu „Szlakiem Kadrowki”, w doskonale formie i jak na warunki w dobrym czasie: 5 godzin 30 minut 59,2 sek. (rekord Polski 5:15 god. 2.) Modrzyński (Wieliczka Warszawa) 5:34:37,5.

W biegu 3 km z przeszkodami startowało 5 zawodników. Bieg ten był popisową rolą najszybszego w chwili obecnej biegacza w tej konkurencji kra-

kowianna Soldana, który wygrał, prowadząc od startu do mety w czasie 5:59,7 min.; 2) Herman (Polonia Warszawa) 10:15,4.

W sztafecie 4x200 m startowało 6 zespołów. Zwyciężyła drużyna „Orla” z Dębina (Nowak, Olszyna, Janik, Gassowski) w czasie 13:29, 2) AZS Warszawa 1:35,3 (Trojanowski, Sulikowski, Bechner i Kozłicki). 3) Polonia (Warszawa) 13:48.

W sztafecie szwedzkiej 400X300X200X100 m, startowało 5 zespołów i w tej konkurencji zespół dębliński „Orla” odniósł wspaniały sukces, zajmując pierwsze miejsce w czasie 2:05,3; 2) Polonia, 3) AZS Warszawa.

Zawody kolarskie LTK i M

Lwowski Towarzystwo Kolarzy i Motorzystów zorganizowało w niedzielę na szosie jawonkiej, wewnątrznoślubowe zawody kolarskie, które przyniosły następujące wyniki:

Bieg na dystansie 50 km o mistrzostwo Klubu: 1) Huber 1:45:09,2; 2) Buczak 1:45:09,4.

Bieg 30 km dla turystów: 1) Olewko 55:56; 2) Karmek 55:45,2; Zawodnika 58:58.

Bieg dla zawodników, licencjonowanych, objętych kartami wyścigowymi

na 30 km: Magierowski 1:05:40; 2) Smolana 1:05:46,2.

Bieg paa na 10 km: 1) Klimplówna 23:12,2; 2) Pawlikówna 24:21; 3) Sekietówna 27:05,4.

Organizacja zawodów brała udział w sędzią głównym był p. Adamowski.

SOKÓŁ MA LEPSZYCH JUNIORÓW OD CZARNYCH

Na boisku Sokola Macierz odbyły się w niedzielę mecze lekkoatletyczny juniorów między dziewczynami Sokola Macierzy a Czarnymi. Wygrała drużyna Czarnych w stosunku 47:35. Wyniki przedstawiają się następująco:

- 100 m.: 1) Podolański (Cz.) 11,4; 2) Olszański (SM) 11,7; 400 m.: 1) Olszański (SM) 54, 2) Just (Cz) 57,2; 1500 m.: 1) Włodzimierz (Cz.) 4:29,8; 2) Warczewski (Cz.) 4:43; sztafeta 4X100 m.: 1) Sokół 47,8; 2) Czarni 48,9. Skok w dal: 1) Derdankiewicz (SM) 494; 2) Kubiak (Cz.) 564; skok w wysz: 1) Derdankiewicz (SM) 1,61; 2) Mazurek (SM) 1,61; kulą: 1) Romaniszyn (SM) 15,58; 2) Weber (SM) 13,20; dysk: 1) Romaniszyn (SM) 51,01; 2) Kuchar (SM) 40,47; oszczep: 1) Czapski (SM) 41,55; 2) Podolański (Cz.) 36,65.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ
w Lwowie, ul. Piekarska 1 b — Tel. 108-94
Konto PKO 508.325.
Adres dla listów poleć: O. Kohatiner
Lwów, Wiskowickich 4
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR. 32 z posiedzenia Zarządu LOZEN, z dnia 22. IX, 1938

- 1) Podaje się zmianę adresu: WKS. Pogoń Strzy, osn. A. Chudzik — Koszary artylerji.
- 2) Potwierdza się odbiór następujących wpisów: Hasmonia Lwów 20, Lechia Lwów 25, Swift Lwów 15, Polonia Warszawa Wola 2, 7,50, Biak Borysław 2, 15.
- 3) Wyższa się następujące kluby do nadania w terminie do końca października na blankietach zalegających pod rygorem wstrzymania wydawania dalszych zniek.: Nr. 97 z 22/VI Czarni wyjazd wo Krakowa, Nr. 91 z 2/VI Resowia wyjazd do Borysławia, 95 z 8/VI TSL wyjazd do Borysławia, 99 z 5/VI Czarni wyjazd do Siemiatuwa, 363 z 1/III Polonia Warszawa wyjazd do Borysławia, 139 z 10/III Polonia Przemysł wyjazd do Tarnowa, 147 z 1/IV Pogon Lwów wyjazd do Reszowa, 158 z 28/II Korona wyjazd do Przemysla, 1408 z 24/IV Dniester wyjazd do Przemysla, 1412 z 28/IV Jagiellonia wyjazd do Lwowa, 1419 z 11/VI Sokół wyjazd do Jarosławia, 1420 z 9/VI Czarni wyjazd do Borysławia, 1151 z 9/VI Czarni wyjazd do Strzya, 1160 z 24/VI Czarni wyjazd do Borysławia, 1161 Jagiellonia wyjazd do Chocimia, 1162 Czarni wyjazd do Czarnych wyjazd do Borysławia, 1170 z 12/VI Orlela wyjazd do Lwowa, 1176 z 12/VI Kadłan wyjazd do Strzya, 1182 z 28/VI Grafiika wyjazd do Borysławia, z 20/III Jagiellonia wyjazd do Brodów, 993 z 12/III Czarni wyjazd do Katowic, 1129 z 27/III Słala Szwajcarska wyjazd do Wola, 363 z 8/IX Czarni wyjazd do Drohobycza, 475 z 4/7 z 2/VI Czarni wyjazd Kornejo i Zurkowskiego do Siemiatuwa.
- 4) Przypominają się ponownie wszystkim klubom, że są obowiązane po Zurichowym maiaż narodził się wydział sekretarstwa Zarządu L.O.Z.P.N.
- 5) Zawieszają się z dnian 28 września 1938 następujące kluby za zgłoszenie wobec Związku:
 - Klasa A,
 - Biak Orlel z 38,50. Drugi Sokół 23,50. Biały 21,40. Czarni Przemysł 23,50. Dnia 23,50. Hietwa 23,50. Hietwa 23,50. Hietbog 23,50. Kadłan 23,50, wioianka 46,80.

Rekord 88,50. Sparta 8,50, Strzyanka 23,50. Słala Strzy 15, 23,50. T.K.R. Borysław 23,50, Z.K. 22. Znieścianca 3, Jagiellonia 23,50, T.K.R. Drohobycz 15, Pancerni 15, WCKS. Brodów.

Klasa B.
Cukrownia 7, Czujów Skole 17, Goćal 19,50, Jednastka 8,50, RKS Strzy 4, Szanocznka 8,50, Słala Miodowa 26,40, Sokół Borysław 1,50, Strzelec Lubatów 28,50, ZZZZ 17, Zorza 10, ZTGS, Złoców 38, Zenit 44, PKS, Lwów 19,50, Strzelec Reszawy 6, Hapelski 8,50, Damić Wioiana 8,50, Hikoach Strzy 43,50, Wola 4, Carisima 6, PKS, Przemysł 6, Rezewa Łanuc 8,50, Rezewa Rezewa 6, Step 21.

Klasa C.
Brygada 5, Hapelski Gródek 37,50, Jutrza 19, Luź 2,50, Makkabi Dobromil 1,50, Meta 2,50, SKR, 2, Makkabi 17,50, Sniła 2,50, Sztafeta Skolewice 5, Swiatłoch 1,50, Swift 5, USK, Dobromil 5, Wieszka 1,50, Strzelec Skole 2,50, Makkabi Skole 1,50, Samson 5, Janowianka 20, Polonia Lwów 5.

Powższe należności należy przekazać wyłącznie czekiem PKO. Nr. 508.325 konto Lwowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej lub osobnie w sekretariacie Związku.

6) Zwzawa się KKS, Pogon na rozegranie zawodów z niezawodną drużyna Zwiazku Legionistów Lwów w dniu 25 bm.

7) Zgodnie z wnioskami Podokręgu Podkarpackiego przeszedł do klasy A — K.S. Białe Gorze lub osiobite w sekretariacie Związku.

8) Na wniosek W.G. I. d. przesunięto do klasy B — UST. Step Lwów.

skim na prezydja jednego roku sekretarza Klubu p. A. Chudziaka za podpisanie karty zgłoszenia gry. Wniosek ten zostanie uwzględniony i datami urzędowa i zamianowanie delegatów W.G. I. d. ze zmianami w składzie zarządu. Wniosek ten odbiera służby wojskowej w Strzyju i p. Bronisława Bzdinskiego, kierownika sekcji p. n. na prezydja jednego roku za brak należności, dopuszczenie do gry nieuprawnionego zawodnika.

Prezes (—) Prof. T. Drgwiec
Sekretarz: (—) E. Rühner

KOMUNIKAT NR. 32 W. G. I. d. z dnia 21 września 1938 r.

- 1) Zwraca się klubom uwagę, że w wypadku przyjęcia drużyny na boisko w kasiuach, zgłoszenie zawodników musi posiadać przy sobie kierownik sekcji piłki nożnej. Nieistotnością jest to powyższego, posiadanie za sobą karty pieniężnej.
- 2) Poleca się klubom po raz ostatni za opatrzyć swoich zawodników w legimiacje PW. i WF. W razie stwierdzenia nieposiadania tych legimiacji przez zawodników w stosunku do winnych wyłączenie się jak nastaje! Idąc konsekwencje.
- 3) Wyższa się na posiedzenie W. G. I. d. na dnian 28. IX. 1938 godzin 18,30 kierownik sekcji piłki nożnej LKS. Lechia.
- 4) Z powodu stałej niebezpieczności gry i planu w dwóch wypadkach nie zawodzi nikom, skreśla się z listy zawodników P. Z. P. N. Gracja Lechii Pierezowskiego Eugeniusza.
- 5) Przeważa na skutek wypadku złamała nogi zawody o mistrzostwo ligi okręgowej Lechia — Resowia, zostaną ułożone zgodnie z 472 minutą — Dogrywa odbędzie się na koszt wspólnej w terminie, który podany zostanie w jednym z następnych komunikatów.
- 6) P.Z.N. Strzy 4 mies. kara dyskwalifikacji nałożona na zawodników za podwójne podpisanie kart zgłoszeń, a to Siekierskiego Karola, Raka Zygryda oraz Edheltsa Lechona.
- 7) Odrucza się prośbę SKS Jagiellonia o darowanie karty zawodnikowi Dietrichowi.
- 8) P.Z.N. Strzy 4 mies. dyskwalifikacja od 20. IX. 1938 do 19. I. 1939 zawodnika Trywińskiego Stanisława, za podwójne pod pisanie karty zgłoszenia dla Kresy Tarnopol.
- 9) Udziela się nagany RSWF. Gwiazda Setera za użycie niewłaściwych zwrotów w imieniu zarządu do WSS, w sprawie sędziego P. Reisslera.
- 10) Zatwierdza się 1-roczną wpraw kluby karę dyskwalifikacji; nałożoną przez K. S. na zawodnika Adamińskiego Teodora za niaktowne zachowanie się wobec członka Zarządu.
- 11) Udziela się podwójne podpisanie kart zgłoszeń 4 mies. dyskwal. od dnia 26. IX. 1938 do dnia 25. I. 1939 a) Szygł Ru-

dolfa Caritasina Przemysł, b) Brzeziniński Władysław Switez, c) Swiatkowskiego Stepan Wieszka Medyka, d) Danyliczyna Jarosława Słala Strzy, e) Reisingera Jozefa Strzelec Lubatów, f) Pieronka Celestyna Onisko Kawa Rusko, g) Kurewa Władysław w Pancerni Zurawia, h) Trofyma Włodzimierza Dr. Sokół Lwów.

12) Z powodu przekroczenia przez sędziego powoływany gry w piłce nożną, utworzyła się rozegrane zawody o mistrzostwo klasy „A” B. Orzeł — Rekord i wyznacza się ponowu termin na dnian 30. X. 1938. Gosposodar jest B. Orzeł, a zawody odbędą się na wspólny koszt.

- 13) Ukarano na podstawie sprawozdania z zawodów „A” Orzeł grywną 20 za brak porządku na boisku oraz niedzielnienie dostatecznej opieki drużynie Rekordu. Równocześnie ostrzeżona jest Orzeł, że w razie powtórzenia się podobnych incydentów, jego zostanie automatycznie zamknięte.
- 14) Scharba Bolesława B. Orzeł surowo nagana za użycie niewłaściwych zwrotów do zawodników z Rekorem i porażeniem godności kapitanstwa do końca roku 1938.
- 15) a) Sępala Leopolda B. Orzeł surowo nagana za nieportowne zachowanie się na zawodach z Rekorem. b) Jona Celestyna B. Orzeł surowo nagana za nieportowne zachowanie się na zawodach z Rekorem. c) Słobodzianowski Edward B. Orzeł surowo nagana za nieportowne zachowanie się na zawodach z Rekorem. d) Marta Edmunda Rekord z 4-tygodniową dyskwalifikacją od dnia 26. IX do dnia 16. X. 1938 za nieportowne zachowanie się na zawodach z Rekorem. e) Słobodzianowski Karol grzywną 20, 20 za brak należyciego porządku na boisku w czasie i po zawodach z Samsonem za groźbienie skrelenia klubów w sprawie powtórzonych zawodów. f) Słobodzianowski Karol grzywną 20, 20 za brak należyciego porządku na boisku w czasie i po zawodach z Samsonem za groźbienie skrelenia klubów w sprawie powtórzonych zawodów. g) Słobodzianowski Karol grzywną 20, 20 za brak należyciego porządku na boisku w czasie i po zawodach z Samsonem za groźbienie skrelenia klubów w sprawie powtórzonych zawodów. h) Słobodzianowski Karol grzywną 20, 20 za brak należyciego porządku na boisku w czasie i po zawodach z Samsonem za groźbienie skrelenia klubów w sprawie powtórzonych zawodów.
- 16) Wobec przesłanego do klasy „B” U. S. T. Step Lwów, podaje się poniżej terminy rozegranych mistrzostw: a) tej drużyny: 2. 10. 1938 Step — P. A. S. T. — 9. 10. 1938 P. K. S. — Step. 16. 10. 1938 Jednastka — Step. 23. 10. 1938 Step — P. A. S. T. — 30. 10. 1938 Step — P. A. S. T. — 6. 11. 1938 Goel — Step. 13. 11. 1938 Step — Lot. — 20. 11. 1938 Step — Step. 27. 11. 1938 Step — Grenit. — 4. 12. 1938 Zenit — Step. 11. 1938.
- 17) Wobec przesłanego do klasy „B” U. S. T. Step, anuluję się wyznaczony dla tej drużyny terminarz zawodów o mistrzostwo klasy „A”.
- 18) Przewidywają: (—) B. Drobot Sekretarz: (—) St. Waligodski

JEDNOMYŚLIWOŚĆ SPOŁECZEŃSTWA ZIEM POŁUDNIOWO - WSCHODNICH

83 polskich organizacji Lwowa popiera idee O. Z. N.

Wczoraj o godz. 18 w sali posiedzeń Rady Miejskiej zebrał się przewodniczący i delegaci tych wszystkich Stowarzyszeń Lwowskich, które po ogłoszeniu Deklaracji, powołującej do życia Obóz Zjednoczenia Narodowego, zgłosił akces reprezentowanych przez siebie Stowarzyszeń do Obozu.

Zebrańce zaszczylił swoją obecnością

grozi zmarnowaniem tych wszystkich możliwości, które określa przesyłana Rzeczypospolitej wytworzyło.

Jeśli jest coś złego w życiu polskim, kończył dr. Wojciechowski, to trzeba to zmienić, a dobre rzeczy ustalić i pogłębić. Otwieramy nową kartę historii, ale nie dopuścimy do zamazania wczorajszej.

Niespełnienie na ziemiach południowo-wschodnich podstawowych obowiązków Państwa i obywatela Rappitę, która jest odłaką w czasie wyborów do Sejmu i Senatu, byłoby zbrodnią, byłoby równoznaczne niemal ze zdradą Narodu i Państwa. Wszyscy Polacy muszą wziąć udział w głosowaniu.

Salon wykładowy obuwia JAREMA

obecnie LWÓW, KOPERNIKA 2
poleca obuwie męskie, damskie, wojskowe, ortopedyczne, z najlepszych materiałów krajowych i zagranicznych, gotowe i do miary.
Fasony najnowsze. 3680 Ceny przystępne

ścią wicewojewoda Chmielewski, a wśród przedstawicieli Stowarzyszeń obecni byli: prezydent miasta Lwowa Ostrowski, prezes Poczty i Telegrafu Moszono i wiceprezydent miasta Irazak. Ogółem na zebranie przybyło ponad 100 przewodniczących i delegatów, reprezentujących 83 organizacje.

Po zgajeniu przewodnictwa dalszych obrad objął prezyd. dr Ostrowski, który omówił z kolei międzynarodową sytuację Polski w chwili obecnej, dochodząc do konkluzji, że pojęcie do urny wyborczej jest naszym obowiązkiem narodowym, a uchylenie się od aktu wyborczego byłoby zbrodnią przeciw Narodowi i ztraćeniem sumienia. W zakończeniu swego przemówienia podkreślił przed. Ostrowski rolę armii, najpotężniejszej ochrony naszej Rzeczypospolitej, której miłość jednocześnie wszystkie serca polskie.

Oba przemówienia przerywane były kilkakrotnie burzliwymi oklaskami, po czym prezydent Ostrowski przedstawił zebraniom, przyjętą poniżej jednomyślnie rezolucję tej treści:

Polacy, Obywatele!

Zebrańce przesi i delegaci Stowarzyszeń lwowskich, które po ogłoszeniu deklaracji lutowej zgłosili akces do OZN, dziś biorąc po uwagę nieuczciwe międzynarodowe machinacje, zmierzające do pozostawienia pod czaskim terosem blisko pół miliona Polaków, żądają:

- 1) W imię sprawiedliwości i praw historycznych bezwzględnie zwrotu polskiego Śląska Zaolziańskiego wraz ze Szpizem i Orawą;
- 2) Zebrańce zgodnie z wolą całego narodu polskiego oświadczają w sprawie zwrotu tych ziem swoją zdecydowaną

Rada Związków Niepodległościowych; Rada Legionowo-Peowiaka; Związek Legionistów Okręgu; Polska Organizacja Wojskowa; Okręgowo-Koło Harcerzy z czasów walk o Niepodległość; Związek Obronców Miasta Lwowa; Związek Inwalidów Wojskowych R. P.; Legia Inwalidów Wojskowych W. P. im. Gen. Sowińskiego; Związek b. Wzięńców Ideowych; Związek b. Ochotników Armii Polskiej Sekcja Kupców i Kioskarzy Inwalidów Wojennych; Związek b. Uczestników Wojennej Wycieczki Kolejarzy; Towarzystwo Przyjaciół Związku Legionistów Polskich; Związek Rezerwistów Komenda Okręgu; Ogólny Związek Podoficerów Okręgu Lwów.

Polskich Rzemieślników Chrześcijan; Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Zawodowych Doksztalcących; Zarząd Główny Dypl. Absolw. W. H. Z.; Klub Inteligencji Republikańskiej; Mokratyczny; Związek Architektów i Budowniczych; Pracownicy Towarzystwa Oświaty i Kultury; Korporacja Gospodnio - Restauracyjna; Związek Drużyn Konduktorów P.K.P.; Związek Pracowników Zakładów Czystejnia Miasta; Towarzystwo Urzędników Samopomoc Poborców Skarbowych; Zrzeszenie Pracowników Funduszu Pracy Oddział w Lwowie; Organizacja Młodzieży Pracującej Okręgu Lwowski; Związek Kolporterów; Korporacja Przemysłowców Kominiarskich; Kolo T.S.L. im. T. Kościuszki, Lewandowska; Abstynencka Liga Kolejowców; Federacja Kolarzy Polskich; Chrześcijański Związek Zawodowy Muzyków; Stowarzyszenie Państwowych Inżynierów Mierniczych; Cech Chrześcijański mistrzów Szewskich; Zrzeszenie Pracowników Banku Cukrownictwa; Polski

NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY polecamy najnowsze modele

plaszczy — kostiumów — sukien

Wytwórnia „FEMINA”

Konfekcji Damskiej „FEMINA”
Lwów, plac HALICKI 12a, l. p. (róg ulicy Batorego)

P. T. Urzędkiem udzielamy kredytu. 3184 P. T. Urzędkiem udzielamy kredytu.

Następnie dr. Wojciechowski omówił w krótkich słowach powody rozważania ciała ustawodawczego, które mimo pracy wielu ofiarnych jednostek nie stały się żywą częścią społeczeństwa. Orodzie Pana Prezydenta wychodzi niejako naprzeciw pewnym prądom nurtującym w społeczeństwie i podkreśla konieczność głębszej ewolucji pojęć politycznych w Polsce. Naczelne hasło Marszałka Piłsudskiego o harmonii czynników rządzących w Państwie winno być realizowane przez nowo wybrane ciała ustawodawcze. Przed nowymi łbami stało zadanie zmiany ordynacji wyborczej, która da Polsce w przyszłości Sejm i Senat współpracujący w budowie Państwa na tej właśnie zasadzie.

Obóz Zjednoczenia Narodowego został wezwany przez Pana Prezydenta R. P. do spełnienia specjalnych zadań, ma on bowiem wprowadzić społeczeństwo w okres realizowania odpowiedzialności za losy Państwa.

Spotykamy się z szerszeniem przedpozyje negacji obecnych wyborów, jest to stanowisko niezrozumiałe, gdyż tak jak poprzednie ciała ustawodawcze były wyznikiem parlamentu jednolitego, tak obecnie zostały otworzone wrota do wejścia do parlamentu zdrowej opozycji, której rola może być również twórcza.

Jest jeszcze jedna kwestia — mówil dr. Wojciechowski — ważna dla nas Polaków na terenach rubieżnych Rzeczypospolitej. Na tej tematyce konieczna jest jak najdalej posunięta jednolność narodowa. Na tym terenie nie mogą być prowadzone żadne rozgrywki polityczne. W Małopolsce Wschodniej nie mogą się Polacy kłócić — jest to stanowisko Obozu Zjednoczenia Narodowego, a że jest słuszne, potwierdzają to wszyscy — nie wyjąwszy opozycję.

W obliczu obecnej sytuacji między narodowej musimy dążyć do skrócenia naszych śl. Społeczeństwo winno uzyskać sytuację, wytworzoną rozpisaniem wyborów i stworzyć z tego nowy krok na ewolucyjnej drodze budowania potężnej Polski. Usunąć się od wzięcia udziału w wyborach

Salon krawiecki FLEISCHMANN Lwów, Akademicka 18
telefon 243-48
zawiadamia, że na sezon jesienno-zimowy nadeszły najnowsze materiały krajowe i zagraniczne i poleca się nadal Szanownej PT. Klienteli. 3703

waną gotowość poparcia czynnym wszystkich zamierzeń rządu i przyrzekają nie spocząć w tych wysiłkach, dopóki żołnierz polski nie stanie mocno na najdalszym skrawku ziemi zaolziańskiej;

3) Zgodnie z tymi postanowieniami, apelujemy do naszych współbrać zą Olzy, by godziny dziłtęc ich od switu wyzwolenia przetrwali mianie i zdo byli się na najwyższy wysiłek, który by zdecydował o ostatecznym rozwiązaniu tej sprawy, a jeżeli zajdzie potrzeba, to cały naród polski stanie w waszej obronie.

Ponadto biorąc pod uwagę sytuację międzynarodową i wewnętrzną Polski, uchwalamy jednomyślnie:

- 4) Zbliżające się wybory do ciała ustawodawczego winny pokazać światu zbudowaną wolę naszą do czynów, w którychbyżymy poza ciemną kartą partyjnych interesów. Czynny te realizuje OZN.
- 5) Wydarzenia międzynarodowe skierowały oczy świata na Polskę; zarządzenie Pana Prezydenta Rappitę wkłada na nas obowiązek odnowienia reprezentacji narodu w tej chwili.

Stanisławów, Tamopol; Związek Zjednoczonych Polskich Związków Zawodowych; Zawodowe Zjednoczenie Narodowe; Zjednoczenie Chrześcijańskich Związków Zawodowych; Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet Zrzeszenie Wojevodzkie; Rada Okręgowa Rodziny Wojskowej; Rodzina Wojskowa Kolo Lwów; Rodzina Leśnika; Rodzina Rzemieślnicza; Wydział Pracy Kobiet Związku Szwedzkiego; Związek Polskich Urzędników Państwowych; Stowarzyszenie Polskich

Związek Urzędników i Skonystów; Chrześc. Zw. Zaw. Pracowników Fryzjerskich; Chrześc. Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Drzewnego; Chrześc. Zw. Zaw. Lakierników i Malarzy; Chrześc. Zw. Zaw. Drobnych Kupców; Chrześc. Zw. Zaw. Dorozców Donowych; Chrześc. Zw. Zaw. Pracowników Hotelowych; Związek Pracowników Szpitalnych Kupańców; Zjednoczenie Polskich Związków Tramwajarzy; Związek Niższych Pracowników Pocztowych Zarząd Okręgu i Kola Lwów i Lwów II; Zrzeszenie Pracowników Centralnej Małopolskiej Kasy Oszczędności; Zrzeszenie Pracowników Banku Związku Spółek Zarobkowych; Federacja Kolarzy Polskich Kolo Miejsce; Polski Związek Niższych Funkcjonariuszy Wsch. Okręg Związku Towarzystwa Okrędków Działkowych; Klub Maszynistów P.K.P.; Cech Cukierników; Korporacja Instalatorów Elektrotechnicznych; Związek Niższych Funkcjonariuszy Zarządu Miejskiego; Cech Mistrzów Rzeźniczo-Wędliniarskich.

Pamiętaj codziennie o FON

OLEUM PETRAE „GLIMAR”
zawicza skutecznie tupej i łojotok, a więc choroby, które normalnie powodują przedwczesne wypadanie włosów. Nie zwlekaj z kuracją, bo tylko to ochroni Cię może przed przetrąceniem włosów, przedwczesnej łysiną



26 **Poniedziałek**
Cyrplina
Jutro: Kosmy

GODZINY PRZYJĘC W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” w redakcji „Dziennika Polskiego” przewidziane są co dzień — z wyjątkiem niedziel i świąt — godzinami **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—13 w innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowego
Reklamiści nadawanych Redakcja nie zwraca

Stoje od 10 gr
Konserwatory 1/4 waz. 50 gr
Zgumiały sprężn. 1/2 waz. 60 gr
I wielki wybór butli — polce
Najlepszy skład porcel. szkl. naczyniark.

Kazimierz LEWICKI
Kaw. w. plac M. T. C. 10, tel. 2-9-15

OBOWIĄZKI ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO: Prezydium Okręgu Lwowskiego w Lwowie mieści się w lokalu przy ul. Bourlada 5, II p. Prezydium Okręgu przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10—12ty przed poł. Tel. Prezydium nr. 110-45, tel. Sekretariatu nr. 111-24.

Obwód Lwowski, do którego należą dzielnice II, III, VII, VIII i IX, mieści się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p.

Buza czynne codziennie od godziny 9—13ty i od 17—19ty z wyjątkiem soboty poniedziałku, oraz niedziel i świąt. — Tel. 296-81.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Rutowskiego 1. 8. Godziny urzędowania codziennie od 17ty do 20ty, w niedziele od 10ty do 13ty.

FUTRA
DAMSKIE I MĘSKIE
moderne, za, przeobki
najdoszniejszą wykonkę
Magazyn i Pracownia Futur
K.A.O.L. S.ŁOUDER
Kaw. 1, kana ośro 11a
tel. 289 56

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 26. IX. Teatr nieczynny.
Wtorek, 27. IX. Teatr nieczynny.
Środa, 28. IX. Teatr nieczynny.
Czwartek, 29. IX. o. 8. „Galgęka rozmaryn” — Premiera!

TEATR ROZMAITOŚCI:
Od 11. VII. teatr nieczynny

KINOTEATR:
ADRIA: Tajemnicy strzał i Krwawe perły.
APOLLO: Lokal jaskini pami.
ANTYK: Przygody Robin Hooda.
BALTYK: Ostatnia salwa i Parada gwiazd Warszawy.
CANYO: Dnieprze malństwo.
CHIMERA: Dziwaczko z Variet.
EUROPA: Paweł i Gawel.
GLORIA: Ziemia błogosławiona i koed.
GRZYNA: Wrzes oraz dodad.
KOPERNIK: Droga młodości.
MARIENKA: Przejścia.
METRO: Nieusparawidlowa godna.
MIRAZ: Pani Minister tanży.

Załącznik do „Dziennika Polskiego” Załącznik do „Dziennika Polskiego” do Legii Śląskiej

Związek B. Ochotników A. P. w Lwowie ogłosił odezwę:
Ochotnicy! Osiemnaście lat przetrzymaliśmy na cierpieniu i przesładowaniu naszych braci za Olszą, Nadziesiąt pora, bismyśmy wyszli dali im pomoc czynną. Zw. B. Ochotników A. P. postanowił utworzyć zarządkowo- Rejestracja ochotników codziennie od 11—13 i 17—19 w lokalu Zw. B. Ochotników Armii Polskiej, Lwów, Rynek 34.

Wobec bardzo licznych zgłoszeń, jakie przyniósł pierwszy już dzień werniku do Legii Śląskiej, Biuro Werb. Legii Śląskiej we Lwowie, przy pominięciu, że przyjmuje zgłoszenia od godz. 9—20 wiecz. w lokalu Zw. Powstańców Śląskich (Skarbkuwowa 26), zwraca się z apelem do wszystkich kich, którzy dysponują wolnym czasem, a w szczególności do oficerów rezerwy, aby zgłaszali się do prac organizacyjnych. Ofiary na Fundusz Pomocy do Śląska składać należy na konto P. K. O. Nr. 510.628.

SLUŻBA MŁODYCH O. Z. N. DO MŁODZIEŻY POLSKIEJ

Organizację zrzeszone w Ślubie Młodych O. Z. N. Ziemi pld-wsch. (kierownictwo Rejonu Z. M. P., Org. Młodz. Prac. i Ruch Narodowo-Pansstwowy, oraz Okręgi S. M. w Stanisławowie i Tarnopolu) wydały odezwę: „Młodzieży polska! Wzywamy Was do karnego zważenia szeregów i zdyscyplinowanej postawy godnej wielkiego Narodu Młodzięcy Ziemi południowo-wschodniej. W momencie, kiedy jedna dzielica Czech, plac ochotniczy, za swoje polce czyni z lat 1918—20

my, młodzieży ziemi pld-wsch. musimy być gotowi do walki, gotowi do Czynu! Każdy zakus nieprzyjaźnielski tu na ziemiach naszych, bez różnicy z której strony przyjdzie, rozbije się o nasze pierśi, o zdecydowaną wolę sprawiedliwości i potęgi nas młodych! Testament I. Marszałka Józefa Piłsudskiego jest dla nas święty i nieykalsny!”

Kierownictwo Okręgu X. Związku Młodej Polski powołało resolution: „Młodzież polska Kręśw pld-wsch. podkreśla swą zdecydowaną wolę walki o powrót Śląska zaolzańskiego do Macierzy. Jest młodziego pokolenia polskiego jest, by wszyscy Polacy złączeni byli jedną jednoscia narodu w walce z nieprzyjacielem, który chce go wydrzeć. Wódza Narodu i młodego pokolenia, Marszałka Smięgłego Rydza, służyć nie ustawać w tej walce o zjednoczenie wszystkich Polaków”.

W przedmowej chwili, gdy dokonaliśmy się na akt sprawiedliwości dzisiejszej, naprawiający krzywdę wyrządzoną Polsce przez podstępne zabranie Jej Śląska Cieszyńskiego, w momencie gdy Polska nasza — krzywdy w walce z nieprzyjacielem — Związek Polaków Rzemieślników Chrześcijańskich na plenarnym zebraniu w dniu 22 września b. r. uchwalił wyrazić Braciom za Olszą wyraz szczerzego uznania za wytrwałą walkę o polski skos starszej ziemi piastowskiej i zapewnienia, że rzemieślnicy polscy gotowi są w każdej chwili poprzeć zbrojnie ich dążenia powrotu do Macierzy.

ZWIĄZEK PAN DOMU

Je, że w zrozumieniu trudności, na jakie natrafia panie domowe zajmujące niewykwalfikowanymi pomocnikami domowymi. Związek organizuje metodyczne kursy gotowania, pieczenia i przyrządzania potraw dla pomocników domowych. Kurs obowiązuje w następującym cyklu: „Jaryżny”, „Męsa”, „Drob”, „Ryby” i „Ciasta”. Abyć umożliwić uczestniczenie w kursach zajęcia pomocnikom domowym, nauczanie odbywać się będzie raz w tygodniu we wtorki popołudniu, od 16 do 19ty. Piątkowy cykl, 27. b. m. — ostatni dzień przedostatni kurs. Kursy są bezpłatne, nieocenionych w jadłospisach i niezbędnych dla zdrowia. — Informacji udziela Sekretariat Zw. Pan. Domu, Batorego 38, telefon 110-02.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓL FRANCJI WE LWOWIE. Wpisy na kursy języka francuskiego rozpocznie się 22go września, w III. Państwowym Gimnazjum Lwów, ul. Batorego 5 od godz. 19—20. — Opłata miesięczna 5 zł, dla studentów 4 zł.

PANSTWOWY INSTYTUT SZTUK PLASTYCZNYCH WE LWOWIE uruchamia w bieżącym roku szkolny Publiczny Kurs Rysunkowy, dostępnego dla wszystkich pracujących zawodowo w przemyśle artystycznym, oraz dla wszystkich osób pragnących dotychczas nie otrzymać informacji. Snopkowskiej 47, drzwi Nr. 103 w poniedziałki i czwartki od 17—20ty.

WIELKI KONKURS NA FELIETON. W tym roku konkurs na felieton, ogłoszonego w maju t. b. przez Zw. Księgarzy Polskich. Wotum konkursu: Tematem felietonu winna być książka. Treść, rozmiar i forma felietonu są najzupełniej dowolne. W konkursie mogą wzięć udział tylko felieton drukowane w prasie polskiej w okresie od 1. VI. do 31. IX. 1938 roku. Nagrody wynoszą 300 zł. I. w kwocie 200 zł II. — 100 zł III. — 50 zł. Wskazania zgłaszane felietonów na konkurs wpływa dnia 15. X. b. r. Do felietonów ogłoszonych w druku pod pseudonimem winna być dołączona zamknięta koperta z nazwiskiem i adresem autora. Do felietonów, ogłoszonych w druku pod własnym nazwiskiem, jeżeli felieton nadawca zamierza w formie rekopisu, maszynopisu, czy wyznika z pisma, to należy podać, w jakim piśmie polskim i kilkadziesiąt wyrazów, z jakiego konkursu konkursowego zostanie ogłoszony wyłecio. Felieton na konkurs nadsyłać redakcji „Przedsiębiorstwa Kłogarskiego”: Warszawa, Kredytowa 10 7/8, z zaznaczeniem na kopercie: „Konkurs”.

OSTRZE STRZELANIE NA ZAMAR-SZYWIE. W dniach 24, 25, 26, 27, 28, 29 i 30 września 1938 r. odbywać się będą strzelnice wojkowej w Zamostnowie

Prawa oficerów w stanie spoczynku

Dzięki energicznej akcji Związku uzyskał zgodzenie dekretu Prezydenta R. P. nie tylko członkowie, lecz wszyscy oficerowie W. P. w s. j., zatem obowiązeki każdego jest należeć do organizacji, korzystanie bowiem z pracy i dobrotku zorganizowanych kolegow, przez luźen chodzący, jest w tym czasie dające się pogodzić z pojęciem koleżeńskim.

Akcja o dalsze prawa oficerów w s. j. została znowu rozproczta przez wniesienie przez Zarząd Główny Związku całego szeregu memoriałów do p. Ministra Spr. Wojsk., a mianowicie w sprawie: ulg na kolejach dla oficerów i ich rodzin, pomocy na umundrowanie, pomocy dla niezamożnych, leczenia rodzin, zatrudnienie młodzieży kolegow, którzy emerytują, oraz do wypłaty na utrzymanie rodzin, awansów i t. p.

Fundusz Nadzwyczajnej Pomocy zostanie uruchomiony z dniem 1 listopada b. r. Wysokość zapomogi określono na 400 zł. (konieczną jest rzęca podpisanie stosownej deklaracji i wpłacenie kwot zasadniczych, przewidzianych w regulaminie).

Oficerowie, ubezpieczeni w Towarz. Ubezpieczeń „Przyszłość” w wypadkach, otrzymają w najbliższych dniach osobny komunikat syndyka deklaracji, oraz do podpisania deklaracji zbrojnia.

Obowiązkiem moralnym każdego członka Związku jest zwerbowanie nowych członków z poster 800 luźen chodzących tylko we Lwowie. Sekretariat urzęduje codziennie w lokalu Związku od godz. 10 do 15ty.

O zdrowotności Podola

Ostatnia akcja w kierunku podniesienia stanu zdrowotności ludności miast i wsi na Podolu osiągnęła pewne wyniki. W dziedzinie leczenia waz zapobiegawczego uruchomiono w poszczególnych powiatach od 3 do 5 instytucji zapobiegawczych i leczniczych. Łącznie jest ich na Podolu powyżej 50, a w najbliższym czasie tworzących będzie szereg nowych ośrodków.

Na osobną uwagę zasługują budowa basenów w miastach: Złoczów, Czortkowie i Trembowla, a także kąpieliska kąpielisk. W powiecie kieleckim, posiada powiat skau kąpiel. Budowa nowych kąpielisk produkowana jest prawie we wszystkich powiatach.

Dzięki intensywnej pracy samorządów przy znacznych subwencjach rządowych, wzrosło wybitnie zapotrzebowanie ludności w zdrową wodę.

Również jest prowadzona systematyczna walka z chorobami zakaźnymi. W ostatnim tygodniu wzrosła ilość zachorowań na dżumę brzuszną, oraz na czerwonkę. Nasilenie epidemii jest jednak o wiele słabsze, aniżeli w roku ub. Wypadki skąpatelny i dyfery tu są tylko sporadyczne.

Wziewiczenia oddziałów wojskowych polozno, nie z ostrym strzelaniem. — Strefa zagrożona na polskimi, którzy przekroczyli polozno, lecz nie strzelają, w celu zjednoczenia będzie posterunkami obronnymi, do zarządzeń których winni stosować się bezwzględnie wszyscy przechodzący przez granice. — WYSTERACH od 25 września do 1 października: Błędziński, Lyczakowska 57. — Brettełk, ul. J. Pinedas, Rynek 18. — Doradzicki, ul. Teod. — Brettełk 4. — Łauza, ul. Wolskiej 14. — Haya, ul. Kollajta 12. — Kąkolowicz, Leona Sapieży 15. — Kurkołowicz, Uni. — Brettełk 4. — Łauza, ul. Wolskiej 12. — Łazowski, 29 Listopada 75. — Margulesa, ul. Żółtkowska 82. — Mikołaj, Markowiczka, Żółtkowska 50. — Mikołaj, ul. Krakowska 26. — Piłewskiego, ul. Akademickiej 28. — Porajski, ul. Benarydzkiej 10 7/8. — Redwan, Zamostnowo, ul. Wolskiej 53. — Schuch, ul. Grzędka 30. — Somerstein, ul. Janowska 2. — Susman, ul. Kurkowska 5. — Tenecki, Zielenka 33. — Wierzyński, Leon Sapieży 77. — Zarzycki, ul. Żółtkowska 71. — Zygmontowicz, ul. Grzędka 84

Odsronienie prastarych murów na 600-letni jubileusz Lwowa

W związku z przygotowaniem się miasta na uroczystości 600-lecia przyłączenia Lwowa do Polski, rozwija się akcja odsłaniania dawnych murów obronnych Lwowa. Dla wydobycia pełnej wysokości pięknie zachowanych murów miejskich w otoczeniu klasztoru OO. Bernardynów, usunięty zostanie gips, którym sąsiednia była przez Austriaków fosa biegnąca obok murów od strony ul. Łyczakowskiej. W tej okazji wystąpi przez to „wieża glinińska” na tle monumentalnej architektury klasztoru OO. Bernardynów, z mostem biegnącym przez fosę do dawnej bramy klasztornej.

Jednocześnie brama prochowa na Walaż ulegnie częściowej rozbiorce i doprowadzeniu do wyglądu obronnej baszty z XVII w., lub adaptacji na pomieszczenie dioram dawnego i nowego Lwowa, panoramy plastycznej dawnego Lwowa, oraz materiałów związanych z architekturą dawnego Lwowa. Odrzucono zostanie największą kondygnację osłoniętą tejsz baszty i odgrzebano na powrót otworze muru „wałów miejskich” w najbliższym jej otoczeniu, które dotychczas ukryte zostają w ziemi, pochodzące z rozbiorów „wałów miejskich” przez rządaborczy.

W niedługim też czasie podjęta zostanie na nowo praca, nad doprowadzeniem do porządku Arsenalu Władysława IV, t. zw. Królewskiego ko, który od 10 lat czeka na ukończenie rekonstrukcji swej klatki wchodowej.

Z obchodem 600-lecia miasta wiąże się również realizacja budowy modelu redukcyjnego rekonstrukcji architektonicznej, wyładu Lwowa: z końcem XVIII w. Sprawa zebrania na ten cel funduszy dostąpiła o tyle naprzód, że już przed wakacjami

ciami Towarzystwo Budowy Panoramy Plastycznej Dawnego Lwowa, zebrało deklaracje na pokrycie potrzebnych funduszy. Obecnie z przystąpieniem do Towarzystwa Budowy Panoramy Plastycznej Dawnego Lwowa, prez. miasta dr Ostrowskiego, odbędzie się zebranie najważniejszych instytucji finansowych, dla zrealizowania zadeklarowanych kwot.

Ulgowe bilety robotnicze na kolejkach państwowych

W związku z wejściem w dniem 1 października b. r. nowej taryfy osobowej (część II). Dyrekcja Kolejowa we Lwowie podaje do wiadomości ogólnej następujące dane, odnoszące się do robotniczych biletów tygodniowych i biletów robotniczych powrotnych.

1. Przez określenie „robotnik” rozumie się w taryfie osobowej pracownika fizycznego bez względu na wiek i płeć, zatrudnionego na podstawie umowy o pracę.
2. Za równorzędnie robotnikom uznaje się osoby, zatrudnione na podstawie umowy o naukę, a więc uczniów przemysłowych, terminatorów, czeladników i t. p.
3. Pod pojózem „robotnik” podpadają w szczególności robotnicy fabryczni i górniczy, hutnicy, robotnicy rolni i leśni, drukarze, szoferzy, monterzy, elektromonterzy, tragarze, pracownicy domowi, posługacze, dorócy domowi i t. p.

Ulgowe bilety robotnicze można nabywać w kasach biletowych na pod-

Rozbudowa Studium Administracyjnego i Skarbowego A. J. K.

Na podstawie rozporządzenia Ministra WR i OP z roku 1936, utworzono, jak wiadomo, przy Wydziale prawa UJK specjalne Studium Administracyjne i Skarbowe, którego celem jest pogłębienie wiedzy w zakresie powyższych nauk. Studium jest dwulicne: pierwszy rok jest wspólny dla obu oddziałów, na drugim słuchacze mają prawo wyboru specjalizacji, w kierunku bądź administracyjnym, bądź skarbo-

wym. Słuchacze dzielą się na studentów i wolnych słuchaczy. Student może być studentem prawa po czwarty od III roku lub magistrem prawa. Po prawidłowym ukończeniu Studium i złożeniu obowiązkowych egzaminów, otrzymują dyplom uprawniający do używania tytułu magistrata prawa i nauk admn. wzgl. skarbowych.

Wolnym słuchaczem może być osoba posiadająca dyplom szkoły akademickiej innej niż prawniczej, bądź też osoba, posiadająca maturę szkoły st., zatrudniona w służbie państw., samorząd. lub w instytucjach publicznych. Wolni słuchacze nie mają obowiązku składania egzaminów ani nie mają prawa do dyplomów, mogą jednak składać kolokwium ze wszystkich lub niektórych przedmiotów według wyboru. Wolni słuchacze mogą się wpisywać na pierwszy lub drugi rok Studium. Wykłady i ćwiczenia prowadzone przez profesorów i docentów Uniwersytetu i Politechniki i przez wybitnych fachowców, włącznie w godzinach popołudn., między 16-ta a 20-ta. Drukowanym Uniwersytecki spis wykładów zawiera bliższe szczegóły. W roku szkolnym 1938/39 zostanie po raz pierwszy uruchomiony oddział skarbowy.

Ofiata na studium wnosi jednorazowo 40 zł. roczne, które należy uścić w Kwesturze UJK i kwit dołączyć do podania. Zgłoszenia do końca września br. złożyć w Dziekanacie Wydziału Prawa na drukowanym formularzu, który można na i wć wraz z regulaminem wpisów w Kramie Uniwersyteckim.

NOWY ADMINISTRATOR DOMU NARODNEGO WE LWOWIE

Wobec wniesienia przez inż. Romana Woelpla, dotychczasowego administratora Narodnego Domu we Lwowie, rezygnacji z zajmowanego stanowiska, p. Wojewoda lwowski zmianował administratorem Narodnego Domu p. Wincentego Ziarkiewicza, który ma kontynuować pracę nad sanacją sytuacji gospodarczej Domu Narodnego.

NOWY ROZKŁAD JAZDY POCIAGOW NA OKRES ZIMOWY

W związku z częściową zmianą w ruchu pociągów pasażerskich, Ministerstwo Komunikacji wydało uogólny rozkład jazdy pociągów pasażerskich na okres zimowy 1938/39. Rozkład ten jazdy wchodzi w życie z dniem 2 października b. r.

stawie legitymacji robotniczej, ustalone w taryfie osobowej w roku. Legitymacja robotnicza zapozniona w fotografii wymiaru 45X65 mm, bez nakrycia głowy na jasnym tle, twarzą na przatręgo), wypełnia według rubryk pracodawca, kładąc swój podpis i pieczęć firmową. Właściciel wypełniają i podpisując legitymację robotniczą powiadcza urząd gminny miejsca pracy robotnika. Zwolnieni od posiadania urzędu zmniejszą sa robotnicy fabryk państwowych. Dowodem, że klient jest robotnikiem będzie okazanie przez niego przy wyjściu nieważnego biletu tygodniowego robotniczego, legitymacji Ubezpieczalni Społecznej robotniczej t. i. z znakiem „R”. Zamiast księżeczek Ubezpieczalni z znakiem „R” mogą być użnane na równi z nimi legitymacje ośrodków zdrowia, wydane dla swych robotników przez wojskowe zakłady wytwórcze.

Dyrekcja Kolei Państwowych apeluje do robotników, ażeby zwracając zakupowały legitymacje robotnicze, by z nimi wchodzić w życie powyższych postanowień taryfy, osobowej, nie utrudniałi sobie nabywania ulgowych biletów.

Echa wstrząsające wypadku

(a) W związku z wstrząsającym wypadkiem samochodowym, którego ofiarą padła Aletia Lida Gerberówna, dochodzenia policyjne wykazały, iż sprawcą wypadku był szofer Markus Löwi. Samochód stanowią własność Henryka Lachsa (ul. Legionów 25). Gdy jedni świadkowie twierdzą, że w towarzystwie szofera, który zjechał z jezdni na chodnik, znajdowała się jakaś kobieta, która szofer miał uczyć jazdy, inni twierdzą, że szofer sam kierował autodziódko. Dochodzenia prowadzi Komisariat IV P. P.



PONIEDZIAŁEK, DNIA 26 WRZEŚNIA

Godz. 6:45 Gimnastyka. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:15 Koncert symfoniczny. — 8:00 Audycja dla szkół. — 8:10 Lw. „Zamyślenie”. — 8:30 Koncert audycja potania. — 11:00 Audycja dla szkół. — 11:50 Płoty. — 11:57 Sygnał czasu. — 12:05 Audycja polubińska. — 14:00 Lw. „Muzyka liska z płyt. — 14:15 Lw. „Wizytanka dla wszystkich” w wyk. orkiestry Rogzł. Lw. pod dyr. T. Seredyńskiego. — 15:00 Gielda nowożytna. — 15:05 Lw. Wiadomości gospodarcze i społeczne. — 15:10 Lw. Program na jutro. — 15:15 Pogadanka. — 15:30 Lw. „Czamy Mamy” — fragm. powieści Łożnickiego — Jaktor Z. Wileczkowski. — 15:45 Wiadom. gospodarcze. — 16:00 Lw. Koncert corkowy w wyk. orkiestry Rogzł. Lw. pod dyr. T. Seredyńskiego. — 16:45 Samo obchodem przez „Aptekę” w wy. H. Henpla. — 17:00 Lw. Wiadomości bieżące z miast i prowincji. — 17:10 Lw. „Znacie — to posłuchajcie” — koncert corkowy w wy. on. J. Didyk — Hrankowskiego. W programie dawne przeboje taneczne. — 17:50 Lw. Romyrowo o „Galczce romarynku” i „Je dlicz” w wy. H. Szpalowiczem. — 18:00 Pogadanki sportowe. — 18:10 Koncert poświęcony twórczości Mozarta. — 18:50 Audycja Legii Akademickiej. — 19:20 Pogadanka aktualna. — 19:30 Koncert corkowy. — 20:45 D. enka corkowy. — 21:55 Pozost. aktualna — 21:00 Lw. „Nowości radiotelewizyjne” w wy. H. Szpalowiczem. — 21:10 Lw. „Starowiśniewskie wesele” — w ukł. K. Turzańskiego. Zespół K. Turzkiego chóralny i orkiestra. Ze Lwowa na wzr. Repl. P. R. — 21:50 Wiadomości sportowe. — 22:00 Recital śpiewaczy i Czaplię koncert. — 22:30 Lw. Wiadomości sportowe i kulturalne. — 22:35 Lw. D. muzyki i fawacu sietki” w wyk. H. Szpalowiczem. — 23:00 Dziennik wieczorny — Komunikat meteorologiczny.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

20.00 Lille. Rec. Śpiewaczy Miły Grzelichowski. — 20.10 Drotwitsch. Koncert Wametrovsky. — 20.10 Drotwitsch. Recital Fortep. R. — 20.50 Radio Paris. Konec symf. — 21.00 Melodiolan. „Dorota” — opretka Piez trzęgo. — 21.00 Budapest. Koncert orkiestrowy. — 21.40 Stuttgart. „Falstaff” — opera Verdi-go.

WYPADKI ULICZNE

(a) Raport policjny notował w dniu wczorajszym dwa wypadki uliczne. Sa mofodół ciężarowy nr. 4189 najechał wozem na ul. Kazimierza Wielkiego na rozstojeniu Pawła Czerwskiego z Batortwicy. Czterwielki spadł z koła na bruk i doznał silnego potłuczenia lewej ręki. — Autodrozdka, prowadzą na przez Wasyla Walickiego, najechała wczoraj rano na ul. Sykstuskiej na 54-letniego Franciszka Szeremetę, który doznał ogólnych potłuczeń.

Przyjechali do NOWEGO „HOTELU EUROPEJSKIEGO”

Wczorajowski Władysław, przemysłowiec — Warszawa, Janosi i Ewowski Trynu, ul. dobr. — Borutowa, Dr. Józef Jędrz, adwokat — Warszawa, Ks. Hohenlohe Aleksander, podchor. — Rowendin, Hr. Russocki — Zyrnawit, ul. Górska — Górska D. Miedziński Władysław, adwokat — Warszawa, Ks. Lubomirski Marcin, ul. dobr. — Równa, Doyla Jerezy, notariusz — Kreczeniec, Dr. Zausner Severyn, adwokat — Sambor, Wilner Piotr, ul. dobr. — Koniung, Bonikow, inżynier — Sambor, Tarnobrzeg, Szydowski Jan, urzędnik — Stanisławów, Herman Władysław, przemysłowiec — Kiełków, Janina Janina, ul. dobr. — Kaczanowska, Miller, Mieczysław, inż. — Kalusz, Fabian Czesław, dyr. ban. — Drohobycz, Dr. Kruch Samuel, adwokat — Czestochowa, Rokitnicki Józef, sędzia — Czestochowa, Bedzin, Dr. Spier 10. — Czestochowa, Kraków, Bielski Józef, not. farmace. — Kraków, Kiełkowski Józef, not. — Urz. Skarbowy, Czestochowa, Józef Marcin, kupiec — Kraków, Kruczek Bolesław, — Przemysł, Hr. Dziedziuszycki Jan, inż. — Włocławek, Jędrz, inż. — Włocławek, inż. — Stalowa Wola, Kryczyński Jan, prawnik — Warszawa, Knoble Stefan, inż. — Stalowa Wola, Włocławek, Marcin, urzędnik — Poznań, Chłapowski Alfred, podchor. — Bonikow, Orwat Ludwik, urzędnik prywatny — Katowice

Wysługi konne we Lwowie

WYNIKI W 11 (37) DNIA WYSYGÓW NIEDZIELA 25 WRZEŚNIA B. R.

Gonitwa I. 700 zł. Dla 3 i 1. st. kon. Dyst. ok. 2.400 m. (płoty).

1) Petarda — B. Zangena (typ Dz. Pol.). 2) Magena — D. Deylowski (typ Dz. Pol.). 3) Łaskawa Pan — F. Wołkica. Kon. zw. 12:50, franc. 8:50, 9. Bigało 4 konie.

Gonitwa II. 1.600 zł. Dla 4 i 1. st. og. oraz 4 i 1. kl. Dyst. ok. 2.800 m.

1) Afganistan — J. hr. Potockiego (typ Dz. Pol.). 2) Biełżycki J. hr. Potockiego. 3) Gloria — S. Zaręckiego. Kon. zw. 5:50, 5:50. Bigało 3 konie.

Gonitwa III. 1.400 zł. Dla 5 i 1. kl. oraz 5 i 1. kl. Dyst. ok. 1.800 m.

1) Ramajana — stajni Arabian (typ Dz. Pol.). 2) Markis — stajni „Gumnisia” (typ Dz. Pol.). 3) Rodekiewicz — stajni „Arabia”. Wycelony Maharadz II. Kon. zw. 18:50, 18:50. Bigało 3 konie.

Gonitwa IV. 500 zł. Dla 3 i 1. st. og. oraz 3 i 1. kl. Dyst. ok. 1.800 m.

1) Dart — L. Kreczuniowca (typ Dz. Pol.). 2) Bilon — B. K. Stanisiewicz (typ Dz. Pol.). 3) Radom — W. Ujejskiego. Kon. zw. 16:50, franc. 8:50, 13, 13:50. Bigało 9 koni.

Gonitwa V. 3.000 zł. Nagroda Jarczywa. Dla 2 i 1. og. i kl. Dyst. ok. 1.200 m.

1) Fair Agnes — B. K. Stanisiewicz (typ Dz. Pol.). 2) Wierzyński Zdzisław, 3) Rosworowski (typ Dz. Pol.). 3) Swawela — M. Woelplow (typ Dz. Pol.). Wycelona. Kon. zw. 22:22, franc. 8:7, 11:50. Bigało 10 koni.

Gonitwa VI. 1.100 zł. Dla 3 i 1. st. og. oraz 3 i 1. kl. Dyst. 2.000 m.

1) Moja Tutta — B. Zangena, 3) Apel — L. Kreczuniowca (typ Dz. Pol.). 3) Bridget — stajni „J. S.” — A. hr. Rosworowski. Kon. zw. 22:22, franc. 7:50, 6:50. Bigało 4 konie.

Gonitwa VII. 500 zł. Dla 3 i 1. st. og. oraz 3 i 1. kl. Dyst. 1.800 m.

1) Błi Polmoide — stajni „J. S.” (typ Dz. Pol.). 2) Bystrzyna — M. P. Mencil, 3) Repeta — A. Kosciewiczowej. Wycelona Janna. Kon. zw. 21:21, franc. 8:50, 10:19. Bigało 8 koni.

Gonitwa VIII. 700 zł. Dla 3 i 4 i 1. og. i kl., ang. ar. Dyst. ok. 2.000 m.

1) Silver Jubilee — R. hr. Potockiego (typ Dz. Pol.). 2) Ips — stajni „Pellante”, 3) Jolanta — J. hr. Potockiego. Kon. zw. 19:50, 19:50, franc. 11, 6:50. Bigało 5 koni.

KORZYSTAJCIE

z niewiele taniej sprzedają z powodu rekonstrukcji domu i lokalu

PERFUMERIA S. FEDERA

obecnie Lwów Sykstuska 2

50 kroków od prawego rogu ulicy Legionów

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

KUCE — KAPY
FIRANKI — CHODNIKI
PŁUTNA — BIELIŻNA
POSCIEL
A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, HALICZA 10 — t. 13-35

FUTRA
I ESKI — LAJSKIE
wykonuje według najnowszych modeli
Magazyn i pracownia
A. WÓŁA Lwów, Halicka 20
Telefon 27 04

PRZYPOMINA
że codziennie
zamawiać można
DZIENNIK POLSKI

Z Kopyczyńca

Zebranie Rady Obwodowej O. Z. N.

Dnia 21 września b. r. odbyło się zebranie pełnej Rady Obwodowej O. Z. N. w Kopyczyńcu pod przewodnictwem red. Sikiereńskiego przy współ-

Z Tarnopola

Zjazd przewodniczących Obwodów OZN. Okręgu tarnopolskiego

Dnia 21 września b. r. odbył się w Tarnopolu zjazd przewodniczących Obwodów O. Z. N. Okręgu Tarnopolskiego i ich zastępców pod przewod-

nictwem wiceprez. Okręgu prof. W. Opali, na którym to zjeździe ustalono wytyczne pracy Obwodów na czas najbliższy.

Z Leska

Zebranie organizacyjne i obywatelskie OZN

W sali Sokółka w Lesku odbyło się liczne zebranie członków OZN, oraz zaproszonych gości, mających na celu zapoznanie społeczeństwa powiatu leskiego ze sprawami gospodarczymi i oświatowymi tego powiatu.

Zo zagajeniu zebrania przebra mgra Dworzacka prezza Obwodu OZN., referat gospodarczy wygłosił dyrektor J. Sołtyks, który przedstawił cyfrowo stan przemysłu, handlu i rzemiosła polskiego w powiecie.

Na temat stanu kulturalnego powiatu mówił p. profesor Wala, konfrontując stan oświatowy w powiecie z tym samym oświatowym Rady Naczelnej O. Z. N. Po referatach wygłasza się dyskusja, stojąca na wysokim poziomie, w której na zakończenie zabrał głos delegat Okręgu OZN. p. Wład, Pas-

sek. Wszystkie poruszone w dyskusji zagajnienia p. Pasek zestawił z programem gospodarczym i poczynaniami OZN, podkreślając konieczność zblonowego i planowego wysiłku, w ramach Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Wszystcy, nie wyjąwszy uczestników zebrania innych przekonań politycznych, uznali tezy Obozu Zjednoczenia Narodowego za słuszne.

Z Przemyśla

Cenne wykopaliska

Przy wykopywaniu fundamentów pod budynek parkanu w realizacji p. inż. Piatkowskiego na Wybrzeżu Kościuski, robotnicy natrafili na kilka starych sprzętów liturgicznych, żydowskich. Była to wykonana ze srebra korona, ozdoby do rąkci od tory, a także kilka zniszczonych srebrnych lichtarzy. Znalezione przedmioty przekazano do Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej. (H. N.).

Z Rawy Ruskiej

WYPADEK SAMOCHODOWY

Dnia 20 b. m. w Rawie Ruskiej obok kościoła Reformacji, auto ciężarowe Nr. rej. A. 36-404, najechało na furmankę Dmityja Hływy z Szabelni ad manka Ruska, skutkiem czego został zabity koń, a furman został wyrzucony do rowu, doznając szeregu obrażeń.

OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo, kopiecki i handlowe po 10 groszy.

NAJPIEKNIJSZE
firanki, kapy, brokaty, C. N. w fabrycznej. — Frelich, Sykstuska 21. 3206

PLASZCZ STUDENCKI
mał. 12-13, w dobrym stanie sprzedam. Żadwożnańska 74. 10411

TAPCZAN
orzechowy z szafką sprzeda stolarz, Szkolna 6, boczn. Marcina. 10437

FORTEPIANY,
pianina sprzedaje i wypożycza po najniższych cenach Kubieszowa, Rynek 9. 10439

URZĘDNIKOWI
pokój z utrzymaniem lub bez do wynajęcia. Nowokowska 43, m. 8 od 3-5. 10422

ZARAZ
do wynajęcia Jorosiwicka 30 — 2 razy za 2 pokoje kuchnia — 3 pokoje kuchnia — komfort. 10435

FORTEPIANY, PIANINA FISHARMONE

gwarantowane najtańsze przedsięwzięcie, upiś, mienia **HANA K** Piłsudskiego 21, p. 3322

Z. GARKI, BIŻUTERIA, SREBRO
po cenach konkurencyjnych polecia firma 10228

L. Rozwarzewski
Lwów, Akademicka 2

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zaach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

DWUROKOWE
mieszkanie półkomfortowe 56 zł. Wronoskich 8. 10410

CZTEROPOKOJOWE
mieszkanie, pełny komfort, słoneczne, ciepłe do wynajęcia, ul. Murarska 34. 10417

POKOJ
kawalerski półkomfort do gospodarza. Szeptyckich 5. 10409

4 lub 5 POKOI
z pełnym komfortem na piętrowskiej płatze zaraz do wynajęcia. Kochanowskiego 26, dozwca. 10434

KADECKA 4
Pięknosy 5 pokoi, system korzystać. 10436

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 5 grosze za słowo.

SUCHACZKA
prawa, ukończony kurs handlowy, pisze na maszynie, przyjmie posadę w biurze na skromnych warunkach. Lasy do Adm. Dr. P. „Złocina”. 10440

RÓŻNE

SYDIAŁNIE
jadalnic, pokoje kombinowane, tapczany wykonują solidnie wytwórcy mebli Andrzej Chomiń, Lwów, Szkolna 6, boczn. Marcina. 10438

UBRANIOZMIAN
zamiana starą garderobę męską na bieleńskie materiały ubraniowe. — Telefon 270-25. 10444

BEZPŁATNIE
informacje, czystość wykonuje, — tępienie plasków, odnowienie stóp, posadki itp. 239-17. 016

Czytajcie
„Dziennik Polski”

MEBLE

kompletne oraz poszczególne urządzenia pokojowe poleca solidnie i tanio
Dr. Zieliński Lwów, KOLEJAZA 8
Telefon 228-10. 3013

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszy dzień 100 w tekście od 2-3 str. 20. W tekście od 6-jej do końca działu redakcyjnego 20. Cała pierwsza strona 21.100. Cała strona od 2-5 do 1.100. Cała strona od 6-jej do 1.450. — Ogłoszenia za tabliczkę: Ogłoszenia zrywane 21.018. Cała strona 21.450. Ogłoszenia w rubryce drobnych 21.018. **Netokrogi** od 2-50 za m. (zaczyna się z ogłoszenia w tekście) — Ogłoszenia drobne ze wyraz 21.025. Handlowe po 21.010 dla poszukujących pracy 21.003. marzym. 21.015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym wierszu; strona w tekście ma 4 linij ze 21 słów 6 linij — Komunikaty notarialne, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści i treściowej, eselista 21.150 za m. (strona 4-5 linij) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne 0,50% drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo w Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow. Stanisław Starzewski.